. Bau= und Wohnjtatijtik.

Seite 12 big 20.)

Stand der Bevdlkerung.

(Seite 24 unb 22.)




IV. Bau= und Wobnftatiftiki.
behirdlichen Genehmigungen in den Jahren 1SS3 IS8T,

Japl der
genehmigten

Bapl ber genelhmigten Hievon entfallen auf

Subdujtriebauten {

i ijolierter

stwedhSlungen

1
Fahl der ertheilten

und Bubauten
Beniigungsberwilligungen

i
nicht tfolierter

todwerfEaufjetungen |

enbanten ')

fra

Baulinienbeftimmungen
aujanumen

baptierungen

BetriebSanlagen

N
m-
Planm

1883
1884
{885
1886
1887

s66
1059
943
1070
1113

5
o
*

-1 2
Lol S
=

-

B
&=

L=
(.=
=
=
-
—4
F=

> D BD D
== s O R
o oo

*
o &

S e b N
e -]

3au:

;uub Floar im Yahre 1887
im Wezirle:

1

11

111

v

v

VI

VII

VIII

V. X

& pas

L =

PR T,

=

|
3 o =) M B

g i ber Jahl ber Gebidube fiehe bie folgende Tabelle.




1V, Baus und Wohnjtatijtif. 13

2. Bewegung in der Jabl der Gebdaude’) in den Jahren ISS3 IS8T,

Ui g ¥ a0

=
=
=

Suwadyd

)

s

[bfall
uwad

531 wada
| Butwada
9
| Abjall
| HSumwadys
()
]
A biall

| Abfall

dier 188
anner 188

~
Al

R

im Jahre im Jalhre im Jafre

1887

im Jahre im Jahre

1883

Aabl der ®ebaubde
am 1. Jdnmner 1883 |
Jabl ber Gebaube
am 1. Jdanner 1884 |
Jabl bex Gebdaubde
ant 1. Jdnner 1885
Babl der Gebaude
am 1. Jdnner 1886 |
Bahl der Gebiud

Bahl der Gie
ami1. 3
amt 1.

—_—

I OO0 s 00 s =3 O b e =)

16
50
e

e d
16
15
9
18
(i
Ab53) 19
650 24

e
= -

1.213
1_1|lr._|:
1.248

849|
24 1.204|
64 389

= B RS

S S T S

....
o
-1 €

[ P

%

H12.342] 213 55 72 h12.657] 209| .u.aﬁu.:r._;a 125112.883] 3031 ',.a;;L§|;=_un||

1) Epclufive Sivden unb Sapelen.

3. Bewohnte Haujer in den cingelnen Begivfen am Ende ded
Jahred I18SSY nach der Jabhl der Stocfwerte.

| Bewohnte Hanjer mit Stodwerfen ')
eyirk ! N o
2 3 &

T

| ald 5 |,ﬁ|”LT]IIII|H|

a) in abjoluter Jahl

I | 3 | 35 275

1 7| 34 25 960
[11 382 29; 617
v I i 28 0%
v | | 31 L54
VI ;2 3 376 207
Vil I 3 (05 34 338
VIl 25 | 328 - 266
IX 5 (04 216 360
X | 76 % 202

Wien | | 2.829 | 2.625 §.273 |.364

eyirh | Percenten

|

11
Il
LV
v
VI
Vil
VIl
X
X

Wien | 22,44 20,45 3 ap o e 100, 4,

') Tad Mezganin ift ald Stodwer! gezanlt.




=
et
=
by
-
=
=
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-
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-
e
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¥
-

Y

4. Gejammtzabl und Hohenlage der WWohuungen

cingeluen Begivfen am Eude ded Jahresd 1887,

Ghefanmtzahl
DET
bewohnten unbd
unbemwohuten
Wohnungen ')

S ) :
2ejirk unter bent | im im

Erdgeichofie Erdgeidhofie] Mezzanin

Ron denjelben jind gelegen

tm
. Etod-

wexte

i
Stod:
werfe

i
Stod
erfe

im |
. Stod
werlfe

. | [
im | |

H. Etod- |im mehreren im
werfe ober | Stodwerten| Dadyraume
hiher

a) in

| 3.17: {151 .1 547
I 5.65: | ].¢ Ha7
111 i i A48 §03
IV 3.318 : 3.948 291
v 3,05 3.373 132
Vi b 145
VII 195
VI1II 152
1X b : 510
X 3.053 - 3.885 160

abjoluter Ba

2.103
ti.156

3.991
5456
3572
4.076
3.723

)1

L S =1 =
0 B0 bl e~ S
— i TE

T=R <

o

Wien 50,007 3.082

41,90%

33.089

)

I
11 100
11 100.,
v 100, ,
v 100,
Vi 100.,,
VII 100, 4,
VIl 100,
1X 100.,,
X 100,44

i Percenten

S 0 QO R HD D D -
P o s

o

100,

TWien

Erclufive ber Paffagiersinmmer

<




6. Kiindiguugen von Wohuungen und jonftigen Raumlidhfeiten anf gevidytlichem WWeqe in den Jahren 1883 18S871),

Sapl ver Kitnbigungen

Jabr ' im Bezicke

11 ) j | VI : V111 IX

| KR | 3560 2,895 3.1 £.330 | 2873 | 4871 3.734
18

884 47.586 | 3538 | 13.003 | 3378 1160 3. | 3.621 2.627 5478 3.956
1885 51,44 3.671 | 013 | 8z £.867 3, 2 660 5860 | 4966
1886 | 81 | 3416 | 000 3 3.318 £.863 g8 |  3.83 £.83% 5.307

1887 | b2 | 3286 | 12.469 ¥ 3305 | A.735 3845 | 2957 | 4958 | 6.263

und jmwar
wihrend des Jahres 1887
im Monate:

MO A

ROINET o i 1.288 3! ' 52 | g | 5 | B 36 98
Februarss o v o e 10.814 { ! . . | 924 | | 5 35 1.193
T LR e 1.453 2 365 a5 | o 5% | . 03
Mpril . . . SR T 1.630 5 ! 83 | G ] ! 093
WG w5 o 5 el 2080 32 2, : Iy _ 957 | 387 | 1.093

mlyvgugoqi; Qun

1 T1| 1§ 1.250
Sl . . . S 2,063
| Angut: = « o & . . | 9.857
Geptember . . . . . .| 1.800 18

Petober . . . . e 43

November . . . . 03: |.363

December . . . . . . 236 15

WMitthetlungen ber 1 1. frabtijdsdelepievten Veyictdgeridte




IV. Bau: und Wohnftatifhf.

7. Staud der unvermicteten Wobhuungen, Gejchaftslocale nud

Jabhredwohnungen

jum Jahredzing in Gulben
e
500 1000 2000 | 4000 iiber .
500 - ——— lanmnen
6000

1000 F000 GO

Jeifpunkt vser 3ahlung =t

1ter
ar|

um‘lj]n;u

i dhiten

Termin beziehbar

= |
= |
o |
=y |
= |

nadyiten

i)
exmin bejiehbar|

CSumi . . . . .. . LHI28B11670[659] 6741322 3120109 72 | %4 | 13] 2 |25122739 515

| | |
September . . ow e W 1139311604 TI'-U| -8 | 67 (| 14 3| 3 [2515)2666) 5181

i - ry o | ' = 1 I { | i F e |
ecember . c oo oe JJ13TE{1197)732) 610)279 ¢ ! / 2504(2413/4607|
| |

| ) U

f ot
WAy . . . . . L. LHL246(15555607 6881259 250] TI| 1 9 b 221425764790

nachiten
besiehbar

nadyiter
bestehbar

Fum
Fum
Fune
Fumt
gum
sl

Termin beziehbar|
leerjtehend

erit

B

Termin beyieht

leerjtehend
Termin
leerftehend
Leerjtelend
[eeritehend
Termin
[eerftehend
im ganzen

erit
erjt

T
erit
erft

-~
2

CSumi. ... . . . . .1352/1568{610] 614)27 - ol 5 f 2371|2478 4849
| | | |

| | |
September . . . . . . 15191729619 6212 ¥ t 5 | 1 |2479 3Eixf;;:;m;:;|
|

D

ecember . . . . . . .|1547/1259/563| 451]230] 212| 97| & 5 (& 1 [2465(1977/5442)
| | I |

CWivy ... ... . .[1499]3038f549( 638) 34 92| 5 & 5 [2392 :;9?»_;|r.:u-.x5

Quni ... ... . .l2260[21%0{718| B47]30: 9| 5| 8 3399|2006|6305

. September- . . . . . .12130/2110/619) 565226 177 851 ] 8 - 5 {3065(2027/5992/
| i | | | |
| I | | e \ =
. December. . . . . . L 2474[1513)733] B4 276 [ 11 5 359112398 5989
. .
o I
und zwar am 1. December 1887 : . [
int Begivfe: | ; |

i
| | 119189 Blasll 8 =& 565 {‘.:H-Il[u!l*

| l I | |
248146 |2 ; ' 749| 320[1069|
191] 82| 34 | = j ' — | 476| 227 703
93| 46 35| 16] 6 3 |- I = [ 352] 197| 549

235

210 173

—
| fe &)
- ‘ | 136 146
| 1
|

52

IX 315

X | 361

606
|

') Rady ben Ausweijen ber Wieper Wohnmungs-Jeitung, hevaudgeaeben von Frang Vawmgartner. Die Teerftehenden Wolh
lh‘hl‘ll} *, foudern in jenen, ,3um nidfiten Termin Dbegichbar® eingeftellt. JIn den Jabren 1885—1887 find die Wyigittenau und
') Mt Ausidlnis von RNew-TWargarethen.




V. Bau- und Wohnjtaijtf.

jonftigen Manmlichfeiten in den Jahren ISSF IS8T ).

®eichaitslocale, ®ewdlbe und afjenlaben

jum Jahres;ins in Guiden

agazine

3
i, 8

non

Rl

1000 2000 2000 iiber sujammen

(000
G000

rljtatten un

3
5
ety

focale, W

leexjtehend

lcerjtehend

leexjtelend

[eerftehend

leerjtehend
brif

v

1094

995
1071
1204
1067

087
1134
1269
1258

1200

G2

it ertheilt ift, find widht in den Mubrilen ,leer
diiptiat 1) Mit Wudjdluis per Brigittenau.

Statiftijdicéd Jabrbud




18 IV, Baw uno Wohnftatiftit.

8. Bewegung im BVejis: und Lajtenjtande der

NRealitaten im Iiener Gemeinde:

Vevanderungsialle i Befisjtande

a) burch cte unter Lebenden

li) bon
Tobes
weqen

purdy

Execu
tionsfiih
ringen

burd
anbere
Lertrige

pureh
faujoer
trige

Aufammnien

Revanderungsfalle im Yajtenjtande

nene Belajtung

a) onedy Acte
purdy
Lu‘i\tturmm
“Fl iel
Saujpreijes
(Stanj-:
jchillings
veft

unter Yebenden

burdh

anbere
arlehens
vertrage

ourdy |
jonjtige
Bertrdge

-~
)

a) 3abl der Berdandberungsfaile.

1883 659 381
1884
18R

| 886

298

1887

I 3. im Jahre 1887
i Bezicke:
1
1
I11
AY
v
VI
VII
VIII
1X
X
Ehemalige Freihanjer

h) Geldwert der Bevauderungsfille und Staund der SHopothekenlduld

1883 20153.618/2
1884
[ 885

526.195(1 ."|T 15, 288.070087 2561130

55,981,709
:}r\ 005,
54,814

"' 3645,

%
3.639/16,183.731
T12112,451.128
2.88315,736.911

099163

0055873211 ,8
36,586.108 7.112.621]
15115,217.521

1063 5,5

32 897.607

.!.'i

| 886 32 567. 0

37.33

1w, i Jabve 1887 |
im Bezicle:

I 8,055.205/1,124.800

I1 S98.135

111 393.500

1V 36,468

v 3192214 177.824]

vl 2 982.119| 402,647

VII .026) 112,718

VIII £89.138

IX '
X

areihdnjer

| 887

Y
P
243

) [-‘i,:i::.J 560
9 168.]
6,463.77
2,902,542

3,953 922

-2, 000
5.064
259.918|
00
5 .,Im.lf
2,060
A6
Lol
38.7;
120.4

6,775,846

.85
2. 817.660
1,094,776
) 129
2412

871.000| 150
318.922

295.022

Efhemalige

BVou der b L flatiftiden

in Gulden dfferv. Wahrung.

17,081 0032 G856
29491305 647.830|
2.23213,185.181
5146

§,535.

3,983.606
647.
8.

228.¢

T66.
J28.5(
129.4
202.59:

2 6,563.975]

[ 3,952.051]

5 2,542,386/
205.026| 2,466.170
279.254| 1,319.623
223.600) 1,541.630]
126.214 [,.‘i[.\'_u?:if
569.205( 2,923.700]

1,682,

J86. 963
820
Snili
151

r}"l

277.

159,
899,
903,

§57.168] 180]




IV. Bait- und Wohnftatiftif.

qrbtclc uud Stand der -f‘npotlwh'mthnfb mnhrcub der 3a!}rt‘ 1883 1887 ).

E‘I{ =] p Y LI
nmmminm m[h im a_1_unu.nm. Jutabu Dt‘l‘d‘:l[llfn}}‘tlt
1 : o . [} 1]
neie Belajtung Entlajtung {ationen qefarmmten
- = 5] : === = B e -~ nold (Fre 1herty e it
a) durd) Acteunter| ) um | . | F: Deg _L:t,r. llbertra _hml?.lum
Qebenden Wer N e Gin- | cutiong- | gungen ?}l;- .
= TR _lg_!u:]: injolge | wijolge fache | rechtes | bereitd ‘Lhit? 1‘ii_l1.'f1‘
infolae | infolge | 1dattss ‘el i : : Wiens
””?l.ﬂl | tniolge | n:pTﬂ:L. . Wnzu mlmulmu Prino- [jiir bereits| haften hajtenden
jufti- | epeen= |g g8 | pujanumen | linglidy- | tiger Gr- | jujammen] tationen| ein per | Supotheten
fis (Crbthet ; .
ficierter | tver | (yngen, | et m [B)dpungs getragene | Betrige jdyuld
[ Rrino- | Intabu-| Ber- Cridjes avten T o= am_Cnde
u v Des
tation | lation | madit: | SRR E
( ! e : derungen Jalhres

a) 3ahl der Veranderungsfale.

21) 55 652
16 2.042 &b 2.040
20 214 &5 2,122
31 29 38 199
30 3.682 38 381

5 QO
' I

1 b8 e e =
LE

253
110
280
152
263
200
200
216
231
176

gy

b) Gefowerf der BVeranderungsfille und Stand bder .mwol[icltml’rﬂufb in Gulden offerr. ‘Ea‘ml’rrmtg

25.82! ’i 328.925 24,323,255, 1,397.768 23, : "l-‘llli"'!l r\ifr i) h.“.!!r. 6,007.237 :Hh,h?? h2

.‘Ln..j- .i.-:l.lll 53.716 i.;,.‘zh,wtll £90.562(24,615.837/25,106.399] 82,104 T58.562(5,436.039 245 ,w,!.u 6
997 H:I.:ﬂ}:l ln 722.31,859.291| 225.547|27,299. 671{27,525.218] 107.973|1,628.657|4,577.390) 249,753.129
2.400] $42.201| 452.353/36,083.800] 4£42. :Rn 28 485.680128,928.060) 145.84 l,:;:}::_.".t;l fi, [Ha iit 256, H\k S69

I
| ' &
23] 432.071| 268.668 41 -!ui'.lzui Ei:iz.:m.r‘!,wln .’ilil‘iﬂ 288.466] 162.4 032.46004 | 267,847.323

il
|
i .
n‘l:il 12.000) 7,811.625 236.167| I 5 815.173] 6,051.340] 3.123 2000 687.990
.3]1i| 2.979| 8,274.257| 62044 5,021 ‘<’n-| 5,583.800] 41.944] 237.892|1,313.789
7511 19.8530 5 200/ E;:;.:iiiu, §,328.900] 4,382.250 5.982 . A85] 385.975
;723 18.000] 3,076.3850  68.994| 1,756.620] 1,822,614 32.000 .9 298.224
7.727| 140.554) 3,192,070/ 20.830] 1,718. 5961 1,739.426 1.075] 38.518] 292.048
:1.355 l"r””| b .' 016 | 68.500] 1,.609.127 1,677.627 23 43¢ AR6.050
518| 521-.f'.i:!| | —_ . l,.l‘..hu.ill 1,719.031 —_ 28.704] 185.772
). 274 8,846/ 1,::1{:_01%“! 1,324,876 725 0001 197.096
23.911 753 ,i,.-i.,u,;:!u 38.263| 4530277 4,568.540] 77.199 263,063 576,063
36.791( 23. ::,IiI::,E.'in' 38.272 l,:!m.ﬁmfu 1,418.872 269 41.6291 £12.920




Baus und Wobnftanftif,

9. Jinsfufp dev in den Jabhren 1886 und

Jalr, Binsfuf in Percenten
refpective >
Wejirk ; 3% ! A & /s

1886
1887

im I Bes.

und jwar im Jahre 1887

IX.

"
e S i

Ehemalige
wreihdujer

h) Geldbetrag der SopothieRardarlefen in Gulben dfferr. Wabring.

15886 31.618 — [15.000296.000 £,956.245/2,066.500/196.0009,149.180 450,000 337900 831.280
1887 51.751/1.00030.000104.95038.000/7,944.266 3,049.000/285.0009,595.680 —  363.200 1,010.261|
im 1. Bez. .-'-i.!!{r{ll - | 55.000 3,636.738 780.200 250.000, 712.851 - 66.000/
oo MBS S R f.zmij 1,297.000, £57.4000 — 2,883.160 - 93.0000 205,400
I11, 70 9.50038.0001 543.0000 120.000, 35.0001,585.032 - - 213.661
1.000 2.000 535.428 537.100 - 455100 76.000 ::‘.-n.]nrll

400 — 5.000! 133.000 .is_u{ml — 1,195.725 — | 51.000{ 162.000

2.2000 — [30.000 8.000 246,000 263.000 516.100 12.000|

5000 — | 25.500 626.500  56.000 553 3::{1. 10.700 8.000

2.041| - - 750 - £15.6000  50.300 - 297.632 14.100

IX. 12,000 - - £30.0000 701.000, — | 630.100 - | 50.000  14.000|

o X, | £2504.0000 — 2.000 81.000,  36.000, — 746.850 - 82,500  75.000|

Chemalige
areihdaujer

'} Won ber L L ftatiftijden Gentraleommijfion freundlidiit bivect mitgetheilt.




IV, Baus und Wohnftatiftif.

1887 intabulierten Hypothefardariehen’).

Bindfuf in ‘Percenten

12 | Jujamumen

b) Geldbefrag der Hypofheardarfefien in Gulden dfferr. Wabhrung.

16.500 3,498.182 45.000/ 371.720, 1.200]| 884.320| 2 156.400 l,:l:{l,‘;unl.'i.‘i.uuu 281.500] 1000 26,962,245

| | |
62.200 4545653 82.325 986.965| 10.500] 887.100| 8.000] 786 100/1,353.100(16.265322.926(25.000 30,858,242

. . , ,
[38.000 745300 82325 — [ 146.500 7.0000  22.000 550 6.548,454

23.000, 837160 17.000 177.000| 230.100] 313.800) 8.655 6 000! 6,563.975
| | |
H74.262 7.000 100,000 319.500, 293.300 200 11.626 3,952,051

184,058 33.000 5000 2.000 | 224000 10.700| 4.000/140.000 2,542.386

385.320 82 465 — 1 138.000 1500000 107,700 2,560  5.000] 2466170

136.423 24.000 23.000 | 5.200 13.700 0000 1,319.623]
12000 176100 +0,000 17.200| | 22 900 1,541,630

299 (50 28.500] — |173.500 1.900/ 111,700 1,318.073|
| 1 |

581.900 23,000, 10000 54.400 25,0001 365.900 7.400 2,923.700]

202,080 33.000) - 55.500] 8.000( 25,0000 92100 112,900 25.000 :,ii.ﬂs_lﬂu?




V. Stand der

V. Stand der

Bevdlferuna,

2evolReriung.

1. Ginwobhuerzabhl in den Jabhren 1788 1887 '),

Jabr

Eivil=
" beodlterung *)

Jaby

Eivil
Devdiferuny *)

Jabr

Civil-
| bevdlferung *)

| 788
1789
1790
1791
1792
1793
1794
1795
1796
1797
1798
1799
| 800
1801
1802
18023
1804
1805
1806
1807
1808
1809
1810
1811
1812

fiir den Hungienijd-deniographijden Eo

Die fettgebrudien Ye
itbrigen aber Hejultate von $Rilitdrconjeriptionen, vejpective |
fanben jumeift in dben erften YWonaten

wurben am 31, Tcteber, die von 1869 uud 1850 am leften December volljogen

215.636
215,61

207.014
207.977
216.904
221.719
22().337

248.073
236,083
225.092
240.036
237.743
238.398
235.343

39.699

2
o
&
.

3.987
E3.164
246,367
253.781
260.224
264,111
267.355

264.368

ferung@jijjern

18550
1851 | ﬁaﬂaug
| Enbe
1852
{853
1 i
1855
1856
{857

1S5S

28809
289.382
208 544
S08.300

M7.768

326.353
398,763
331.173
3 82
341.344
349.106G
356869
362325
a67.781
373.236
384.817
396,308
07980
412513
417.006
$21.730
426,415
§31.147
438,002
444.966
452041

1859
| 860
1861
1862
| R6G3
1864
1865
| 866
1867
1868
1869
1 R70
1871
1872
1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880
18841
1882
Mitte
Enbe
Mitte
Gnbe
Miitte
Ende
IHH[L‘ %ﬁinv
Gude

- | Miitte
|HH;l Z
Ende

[

| 496.414
S0, 830
817.465
598,393
839,409

250.733

607.514
615.770
624.138
G32.620

641.217

658,763
G67.715
076.789
6G85.080
695,305
104.7950
714.334
724,041
728,944
733.879
738.849
743.852
7458.589
75.3.960
7Ta0.066
TO4.000

760,581
Pi4.501

¢ Tabelle hat fiir vas Jahvbndy pro 1556 infolge eingebendben Tuellenfiubium® anlijslich von Arbeiten

1 $ien im Jabhre 1887 eine vollftanbige Umarbeitung erfabhren.

finb Hablungs-,
men joldier Eonjeviptionen. Dieje, jomie bie Nevifionen,

jene in liegenber Sdrift Medpmungdergebnijje; bdie

ber Degeidmeten Jabre ftait; die Wollszablungen von

67 unb 1564

Die Biffern ber Joahre 17851850

betrejfen fomit ben Stand ber BVevblferung su Beginn, jene ber Jahre 1562—1882 ben ju Enbe ber bejeichneten Jabre.

Die Yerednungen i
arithmetijden,

filr gri

Wiliticperfonen betrmg im Jahre

wo fie blog fir ein ober
itviiwme aber mitteld ber geometrijdien Brogrejjion vorgenommen

sloei 31

iegenbe Jafre su maden

§
»

201 08

warem, wittelé ber
Tie Habl ber

activen




V. Stand der Bevélferuna,

2, Einwobhuerzahl in den eingelnen BVezivien mit MNiickjicht aufj das
Gejdhlecdht nad)y den Ergebuijjen der WVoltszdhlungen in den Jabhren
1S69 und I880,

nivejende Civilperfonen
. im Bdahlungsjahre
Dejirk = o

(B4 1380

mdaunlich weiblid) sujanumen | mannlid) eiblich sujammen |

28.313 | 35.588 63.901 29.951 40,584 69.635
£2.994 41.483 84477 57.357 61.220 118.577

30.840 | 42232 | 82072 4£2.030 48.352 90.382

34.88% | 34621 | 69.503 37054 30.935 57.989

28.003 26.007 54.010 33.29: 33.684 |  66.977

34.023 32.368 66.391 30.72 33226 | 63.948

37.927 | 38.353 75.580 34.5¢ 30.335 | 73.916
5]

25.915 | 26.401 52.316 23.72: 26.026 49.749
98,9246 30.336 59.262 31.265 36.563 67.818

1) B %) 22,665 23.100 £5.765

Wien 200,125 307.389 G07.514 331.74 373.015 704.756

1) Der X. Bezir! worbe erft im Jahre 1874 and Theilen ded 111, 1V, unb V. ey qebuloet

Die Elmwohnerzahl:

3 Cprengels ded Wiener Lanbedgevidhtes . . .. ). XIL Abjchnitt, A.
Wiener Polizeivayomd . . . . . . . . . . XL )
Sprengels bes Wiener Wajenmeijters . L O T
Qinienfteuervapons . . . . . ! : XVI.

Wiener Avmenbejivies S . XXI.
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